

معرفی کتاب نفس‌های خردلی

✽**مریم بدر رجایی**

مانده بودند. بمب سیانوری بود و اکثراً استفراغ کرده بودند. بعضی‌ها از شدت سرفه چشمشان از حذقه بیرون زده بود. تجهیزات دیگر به درد مردم نمی‌خورد. آسب‌ها شددیتر از آن بود که بشود تصور کرد. چند نفر از رزمنده‌ها دلشان سوخت و ماسک‌شان را دادند به مردمی که هنوز زنده بودند. درحال بیرون آمدن از منطقه بودیم که حدود سیصد بچه را دیدیم که با هم گریه می‌کردند. بچه‌ها یا خودشان آمده بودند آنجا یا با پدر و مادرشان. البته پدر و مادرها تا رفته بودند بقیه را نجات دهند، تلف شده بودند..

"فرمانده‌ای که آنجا بود به ما گفت: هر کس چند نفر از این بچه‌ها را بردارد و با خودش عقب ببرد.» نمی‌شد به بچه‌ها دست بزنی؛ بدنشان پر از تاول بود. فقط جیع می‌زدند. به فکر رسید پایین کوله پستی‌ام را دو سوراخ بزنم. بقیه هم این کار را کردند و بچه‌ها را از پس کله گرفتیم و کردیم توی کوله یکدیگر. هر چه داد می‌زدند، گوش نمی‌دادیم. تعدادی از بچه‌ها شبیه هم بودند. انگار فامیل بودند. دست یکدیگر را گرفته بودند. یکی از آنها را زدم به بغل و سر چپهام را گره زدم به فانسقه‌هام و سر دیگر آن را دادم دست یک دختر هشت ساله. چشم‌هایش سوخته بود. راه افتادیم. چند لحظه یک بار دختر به کردی می‌گفت: «براکم، برارکم... "توانستیم تعدادی را از دلچه خارج کنیم. همین‌طور که توی شیارها می‌رفتیم، هواپماهای عراق بمباران را شروع کردند. به هر سختی بود، بچه‌ها را از کوه بالا بردیم. هلال احمر آنجا آماده بود و بچه‌ها را در چادرها تحویل گرفتند."

آن مواد سفید رنگی را به بدنم زدند و احساس خنکی می‌کردم. از شدت درد بیهوش شدم و دیگر چیزی نفهمیدم. دوماه و نیم بعد در ژاپن چشم باز کردم. چون آسیب‌دیدگی من بسیار شدید بود به همراه دوستم محسن نیکنام به ژاپن اعزام شده بودیم. زمانی که چشم باز کردم پزشک جوانی بالای سرم

توسط ارتش یعنی عراق شیمیایی می‌شود.

علی جلالی فراهانی در خاطرات شیمیایی شدنش می‌گوید: چند لحظه بعد از اصابت بمب‌ها احساس کردم، بدنم سنگین شده بود و از چشم‌هایم به شدت اشک می‌آمد، تاول‌ها را روی بدنم احساس می‌کردم که بزرگ

کتاب "نفس‌های خردلی" به قلم ژیلآ اویسی، توسط نشر سوره مهر در سال ۱۳۹۸ منتشر شد.این کتاب ۲۲۰ صفحه‌ای روایت زندگی جانباز شیمیایی دوران جنگ تحمیلی، سرهنگ علی جلالی فراهانی است.این کتاب شرایط طاقت‌فرسای جانبازان شیمیایی و درمان‌های سخت آن را به خوبی



بیان کرده است و اغلب روایت‌ها از زبان همسر سرهنگ علی جلالی فراهانی است.

به گفته ژیلآ اویسی، نگارنده این کتاب، سرهنگ فراهانی به علت مجروحیت شیمیایی چند ماه بیهوش بوده است و تنها با ظرفیت ۲۰ درصد ریه‌اش زندگی می‌کند وی از مجروحان شیمیایی استان مرکزی است.

پس از اتمام عملیات والفجر ۱۰ در سال ۱۳۶۶ و هنگامی که برای مرخصی اعزام می‌شود در منطقه نزدیک مریوان کردستان

و بزرگتر می‌شدند، در یک لحظه پیشانی‌ام به حدی تاول زد که روی چشمانم را گرفت، دیگر جایی را نمی‌دیدم. به سوله‌ای در سندانج رسیدیم، من را روی تخت گذاشتند، پرستاری با سرنگ بزرگی آب تاول‌ها را می‌کشید. با انجام این کار تاول‌هایم به شدت می‌سوخت.

چند لحظه بعد پزشک جوانی گفت: نمی‌توان تاول‌های اینهمه مجروح را با این روش تخلیه کنیم.او یک بسته تیغ جراحی برداشت و تاول‌ها را می‌زد و من از شدت درد و سوزش فقط فریاد می‌زدم، بعد از

ایستاده بود او به من گفت که: در ژاپن هستم.شدت ضایعه به حدی بود که پزشکان قطع امید کرده و مرا به ایران فرستادند، تا اگر قرار است شهید شوم در کنار خانواده‌ام باشم..

شایان ذکر است استان مرکزی، سه هزار جانباز شیمیایی دارد. **"برشی از کتاب"** صحنه عجیبی بود. انگار دکه استب یک شهر را بزنی و مردم را در هر حالتی که هستند خشک کنی. مردم شهر کف خیابان‌ها، توی خانه‌ها، و بیابان‌ها بی‌حرکت

جهربنگ

بچه آهوان دفاع مقدس



حمیدیه خوزستان، ۱۳۶۰ عکس از بهرام محمدی فرد انجمن عکاسان انقلاب و دفاع مقدس

بسیاری که زده، ناشناست. هنوز هم از دیدن‌شان می‌ترسم و احساس حقارت می‌کنم. پایم برای آغوش کشیدن‌شان پیش نمی‌رود....

خاطره در قاب

بیشتر شهدای گلزار آبادان در آغاز جنگ گمنام بودند و آنان را با ثبت نشانه‌های ظاهریشان دفن کردند، اکثر مردم آبادان در طول جنگ در کنار شهدا و رزمندگان تا پایان جنگ ماندند.



گلزار شهداء آبادان – مزار شهید ۳ ساله پیراهن قرمز عکاس: جاسم غضبانپور

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ اعلام کرد

کاهش ۸ درصدی جرائم تهران در نوروز ۱۴۰۰

موتورسیکلت ابزار ۶۰ درصد جرائم است
وی در ادامه به ضرورت ساماندهی موتورسیکلت سواران اشاره کرد و گفت: ابزار جرم در ۶۰ درصد جرائم موتور سیکلت است؛ یعنی ما در کلاسه پرونده‌ها که بررسی می‌کنیم موتورسیکلت جزو ابزارها بوده است و از کیف‌قاپی گرفته تا زانغ‌زنی و... بکار گرفته شده است.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان این که در ایام نوروز کنترل مجرمان سابقه‌دار در دستور کار قرار گرفته‌گفت: این موضوع جزو برنامه‌های جدی سال ۱۴۰۰ پلیس آگاهی پایتخت نیز خواهد بود و ما افراد سابقه‌دار و حرفه‌ای را رصد خواهیم کرد و برنامه‌های جدی برای کنترل آنان و همچنین کشف پیش‌دستانه جرم داریم.

لطفی، کشف علمی جرم، تقویت برنامه‌های تیم‌های صحنه جرم و افزایش گشتی‌های پلیس آگاهی را از دیگر اقدامات انجام شده در طول نوروز و جزو اقدامات برنامه‌ریزی شده برای سال ۱۴۰۰ برشمرد و گفت: یکی از چالش‌های ما محکومین امنیتی و متواری هستند که در سال جاری تمرکز ویژه برای ردیابی و دستگیری آنها را خواهیم داشت.

لطفی با بیان این که رصد جرایم در فضای مجازی نیز از دیگر اقداماتی است که در سال ۱۴۰۰ ازسوی پلیس به طور ویژه‌تری در دستور قرار خواهد گرفت، گفت: با توجه به شرایط شیوع کرونا و نیز توسعه

اینترنت در کشور بسیاری از مجرمان نیز فضای مجازی را به بستری برای ارتکاب جرایم خود بدل کرده‌اند. از این رو کاراگاهان پلیس آگاهی اقدام به رصد این فضا نیز کرده و با موارد مجرمانه برخورد خواهند کرد. متأسفانه بخش قابل توجهی از مردم از فرآیندهای خرید و فروش در فضای مجازی آگاه نبوده و همین موضوع سبب وقوع جرایم می‌شود.

شهردار منطقه ۱۷ خبرداد:

بازگشت ۱۴ هزار متر مربع ملک به بیت المال

لطفی ادامه داد: بخشی از این ملک‌ها برای فضای عمومی شهری مورد استفاده قرار گرفت که یکی از این ملک‌ها بوستان هویزه است.

وی خاطر نشان کرد: این پرونده‌ها در قالب ۶ مورد پرونده بود که برخی از این پرونده‌ها تعداد قابل توجهی ملک را در بر می‌گرفت.

شهردار منطقه۱۷ گفت: این اقدام شهرداری منطقه ۱۷ موجب شده تا میلیاردها تومان اموال بیت المال حفظ شود، چرا که این ۱۴هزار متر مربع با کمترین قیمت هم در نظر گرفته شود عدد قابل توجهی به وجود می‌آید.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از کاهش هشت درصدی وقوع جرم در پایتخت طی تعطیلات نوروزی خبر داد.

به گزارش خبرنگار ما سردار علیرضا لطفی در نشست خبری که در مقر پلیس آگاهی تهران برگزار شد، به تشریح آمار جرائم در ایام تعطیلات نوروزی پرداخت و گفت: از ۲۸ اسفندماه تا پانزدهم فرودین ۱۴۰۰ طرح نوروزی پلیس آگاهی در تهران به اجرا درآمد که در مجموع اقدامات انجام شده، کل جرائم کاهشی هشت درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل داشت و این درحالی است که در سال گذشته به دلیل قرارگیری در روزهای نخست شیوع کرونا مردم عمدتاً در خانه بودند.

وی با بیان اینکه توان کشف پلیس نیز افزایشی ۱۲٫۵ درصدی داشته است، گفت: در حوزه جرائم جنایی یعنی فقدان، قتل، آدم‌ربایی، سرقت مسلحانه، تجاوز و... نیز کاشی ۴۰ درصدی داشتیم. به‌طوریکه طی این مدت تنها دو پرونده قتل عمد در تهران داشتیم که عاملان آن دستگیر شدند. همچنین هیچ موردی از آدم‌ربایی و سرقت مسلحانه در پایتخت نداشتیم. لطفی ادامه داد: اشرفایت پلیس بسر جرائم جنایی سهم مهمی در کاهش این آمار داشت؛ به‌طوریکه قبل از تعطیلات نوروزی شش باند را که قصد انجام سرقت مسلحانه داشتند در عملیاتی پیش‌دستانه دستگیر کردیم.

وی با بیان اینکه جرائم جعل و کلاهبرداری نیز در تعطیلات نوروزی جزو اولویته‌ها بود، تصریح کرد: در این حوزه مجموعاً ۳۹ نفر را دستگیر کردیم.

رئیس پلیس آگاهی تهران با بیان اینکه کیف‌قاپی در این مدت اندکی افزایش داشت، گفت:برخورد با کیف‌قاپی یکی از اولویتهای ما در طرح نوروزی و همچنین در سال ۱۴۰۰ است.

شهرداری منطقه ۱۷ با پیگیری‌های حقوقی و قضایی در سال ۹۹ توانست ۱۴هزار متر مربع ملک و زمین را به بیت المال بازگرداند. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۷، دواد لطفی شهردار منطقه ۱۷ در این باره گفت: بخشی از ملک‌های شهرداری منطقه ۱۷ در سال‌های گذشته خریداری شده بود و بخشی دیگر نیازمند تملک شده بود؛ اما سند آن به نام شهرداری منطقه نشده بود که در ۱۲ ماه سال ۹۹ اداره حقوقی اقدام به ثبت ۱۴هزار متر مربع سند کرده است.

محدودیت‌های گرونایی و همکاری مناسب مردم برای مهار بیماری

گزارش‌های میدانی روزنامه جمهوری اسلامی از نخستین روز محدودیت‌های سراسری و تعطیلی بسیاری از صنوف

سراسر کشور حاکمست اکثر مردم برای اجرای محدودیت‌ها همکاری خوب و مناسبی داشته‌اند. بسیاری از صنوف این مصوبه مهم را برای مهار بیماری کرونا اجرا کرده اند، هرچند افراد معدودی هم از صنوف مختلف خلاف این مصوبه عمل کرده‌اند.

بازرسان و ناظرین اجرای طرح محدودیت‌ها، به صاحبان واحدهای صنفی که هنوز مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا را رعایت نکرده اند، تذکر و مهلت زمانی کوتاهی دادند تا واحد صنفی خود را تعطیل نمایند در غیر این صورت پلمب خواهند شد.

در تهران نیز این محدودیت‌ها با پاسخ مناسب مردم مواجه شده و دیروز تردد بجزر در ساعات ابتدایی صبح که بیشتر کارمندان دولت بودند که باید به محل کار خود می‌رفتند، در ساعات دیگر روز،عادی و روانتر از روزهای قبل بود. کسبه و مغازه‌داران نیز بجز موارد معدوی به دستورالعمل ستاد کرونا عمل کردند و محل کسب خود را برای مهار کرونا تعطیل کرده بودند.

بازار تهران هم که در روزهای گذشته محل ازدحام خیل زیادی از مردم بود تعطیل شده تا گامی مهم برای مهار کرونا برداشته شود. مقام‌های وزارت بهداشت، اعمال تعطیلی‌ها و نیز جدی گرفتن رعایت پروتکل‌های بهداشتی ازسوی مردم را در کاهش روند ابتلا به کرونا و مرگ و میر ناشی از این بیماری، مؤثر ارزیابی می‌کنند و همواره تأکید دارند که باید در شهرهایی که میزان شیوع آلودگی کرونا بیشتر است، محدودیت‌های کنترل شده بیشتری اعمال و در شهرهای آلوده‌تر، محدودیت‌های هوشمند به صورت جدی‌تر اجرایی شود.

بی‌شک اعمال محدودیت‌های گرونایی در راستای بهتر شدن وضعیت گرونایی کشور است و در صورت بی‌توجهی به آن شاهد تداوم افزایش تعداد مبتلایان به این بیماری و وضعیت بحرانی خواهیم بود. اما باید تبعات آن‌ها را هم در برنامه‌ریزی‌ها مد نظر قرار داد.ازسوی دیگر به نظر می‌رسد باید از راهکارهای مختلف برای جلب همکاری و همبازی مردم در راستای اجرای تصمیم‌های ستاد ملی مقابله با کرونا بهره برد. در این راستا مسئولان باید تلاش کنند در کنار اعمال محدودیت‌های گرونایی با فراهم آوردن زیرساخت‌های لازم در جهت رفع مشکلات مردم تلاش کنند و در راستای توسعه فعالیت‌های اقتصادی و رونق کسب و کار در جامعه در شرایط گرونایی اهتمام ورزند.



وضعیت زرد و فقط ۱۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

سرعت رشد موارد ابتلا وبستری به حدی بالا بود که پیشنهاداتی مبنی بر تعطیلی شهرهای قرمز و البته استان تهران برای کنترل وضعیت بیماری مطرح شد و وزیر بهداشت هم پیشنهاد تعطیلی را به ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه کرد. در نهایت اعلام شد که از شنبه ۲۱ فروردین (دیروز) ۱۰ روز محدودیت سراسری اعمال خواهد شد.

کمیته عالی نظارت با محوریت و مسئولیت وزارت بهداشت می‌بایست نظارت دقیق را بر نحوه رعایت شیوه‌نامه‌ها اعمال کند و افرادی که الزمات قانونی در این خصوص را رعایت نمی‌کنند برای برخورد به مراجع ذربط معرفی کند تا اقدامات لازم در این زمینه صورت گیرد.

در شهرهای قرمز مشاغل ضروری مانند مراکز پزشکی،داروخانه‌ها،فروشگاه‌های مواد غذایی،نانوایی ها.. فعال هستند و بقیه مشاغل و کسب‌ها باید تعطیل کنند. بازار بزرگ تهران هم از دیروز به مدت ۱۰ روز تعطیل خواهد بود.

فعالیت‌های اجتماعی مانند نمازهای جمعه، مساجد، نمازهای جماعات یومیه، مراسم‌های آیینی و مذهبی و تمام مراکز آموزشی اعم از مدارس، دانشگاه‌ها، موسسات آموزش عالی،

آموزشگاه‌های خصوصی، حوزه‌های علمیه در

شهرهای قرمز و نارنجی تعطیل است.

✽**همکاری خوب مردم در روز نخست اجرای محدودیت‌ها**
گزارش‌های میدانی خبرنگاران ما از

زرد وآبی بود حتی در خوزستان و اطراف آن شهرهای قرمز و نارنجی به چشم می‌خورد، اما این روزها نقشه گرونایی کشور آتشنشین است. درحال حاضر ۲۵۷ شهرستان قرمز و ۱۲۹ شهرستان نارنجی هستند و ۵۱ شهرستان در